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دپوی 2/5 میلیون تنی کالاهای اساسی
در حال حاضر سهم نهاده‌های دامی از کالاهای اساسی دپو شده در گمرک 
و بنادر به حدود ۲.۵ میلیون تن معادل ۵۸ درصد می‌رسد؛ نهاده‌ها اغلب از 
کالای پرحاشیه دریافت کننده ارز ۴۲۰۰ بوده‌اند.وضعیت موجودی کالاهای 
اساسی شامل هشت قلم از این حکایت دارد که ۴.۳ میلیون تن کالا در انبارها 
و همچنین شناورهای رسیده به بنادر وجود دارد؛ این اقلام شامل گندم، ذرت، 
جو، سویا، برنج، شکر، روغن خام و دانه‌های روغنی است.همواره در بین اقلام 
اساسی وارداتی سهم نهاده‌های دامی در حد بالاتری قرار دارد؛ به‌طوری که 
عمدتا بیش از ۵۰ درصد این واردات را به خود اختصاص می‌دهد. این در حالی 
است که در آخرین گزارش تا هفتم تیرماه نیز از حجم حدود ۴.۳ میلیون تنی 
کالاهای موجود در بنادر و شناورها حدود ۲.۵ میلیون تن را خوراک دام و طیور 
شامل ذرت، کنجاله سویا و جو تشکیل می‌دهد.براساس این گزارش از حدود سه 
میلیون تن کالایی که در انبارها موجود بوده ۱.۸ میلیون تن برای نهاده‌ها است 
که شامل ۱.۵ میلیون ذرت، ۱۴۵.۲ هزار تن جو و ۱۵۰ هزار تن سویا است.در 
بین شناورهایی که به بنادر رسیده و کالا را تخلیه کرده و یا هنوز در لنگرگاه قرار 
دارند نیز باید اشاره کرد که سهم ذرت حدود ۵۰۰ هزار تن، جو کمتر از ۷۰ هزار 
تن و سویا ۱۱۰ هزار تن است.براین اساس در مجموع از ۲.۵ میلیون تن نهاده در 
گمرک و بنادر،   دو میلیون تن به ذرت، جو بیش از  ۲۰۰ هزار تن و کنجاله سویا 
حدود ۲۶۰ هزار تن اختصاص دارد.اما اقلام مربوط به نهاده‌های دامی که از جمله 
هفت قلم دریافت کننده ارز ۴۲۰۰ بوده‌اند، اغلب مورد چالش قرار داشته و گاهی 
آنقدر در گمرک مانده که فاسد شده‌اند و یا به هر دلیلی به دست تولیدکنندگان 
نرسیده و انتقاد آنها را به همراه داشته است.در همین رابطه می‌توان اشاره کرد 
به ماجرای اخیر شرکتی که به عنوان وارد کننده نهاده‌های دامی اقدام به دریافت 
پول از تولید کنندگان کرده ولی نهاده ای در اختیار خریدار قرار نداده است. طبق 
اعلام سازمان بازرسی کل کشور، این شرکت با وجود ثبت کوتاژ در سامانه بازارگاه 
هیچ نهاده‌ای وارد نکرده و کوتاژها جعلی بوده است. گمرک نیز هر گونه ثبت 
کوتاژ در سامانه خود رد کرده و گفته که کوتاژ جعلی در سامانه بازارگاه که در 
انحصار وزارت جهاد قرار دارد ثبت شده است. در مجموع هنوز این جریان شفاف 
نشده و ابهامات واردات با ارز ۴۲۰۰ باقی مانده است.دولت با توجه به مجوزی 
که در قانون بودجه امسال از مجلس گرفت، از اردیبهشت ماه نسبت به حذف 
ارز ۴۲۰۰ از واردات کالاهای اساسی اقدام کرده است و این اقلام با ارز نیمایی 

وارد خواهند شد.

روند نزولی نفت معکوس شد

قیمت نفت برنت پس از سقوط شدیدی که روز پنجشنبه هفته گذشته در 
واکنش به تصمیم اوپک پلاس داشت، ابتدای معامات روز جمعه را با افزایش 
آغاز کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۸۳ سنت معادل ۰.۸ درصد 
افزایش، به ۱۰۹ دلار و ۸۶ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت برای تحویل در اوت، 
با ۷۰ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، ۱۰۶ دلار و ۴۶ سنت بود. نفت برنت روز 
پنج شنبه حدود سه درصد ریزش قیمت داشت.گروه تولیدکنندگان اوپک پلاس 
شامل روسیه پس از پایان نشستهای دو روزه، توافق کردند استراتژی تولید فعلی را 
حفظ کنند اما از صحبت درباره سیاست تولید پس از سپتامبر، خودداری کردند.

وزیران اوپک پلاس در نشست قبلی، تصمیم گرفتند به جای افزایش ماهانه تولید به 
میزان ۴۳۲ هزار بشکه در روز، تولید را در هر یک از ماههای ژوییه و اوت به میزان 
۶۴۸ هزار بشکه افزایش دهند.جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز پنج شنبه اعلام 
کرد در سفر ماه آینده به ریاض، عربستان سعودی را برای افزایش تولید نفت به 
منظور کنترل قیمتها، مستقیما تحت فشار قرار نخواهد داد.بر اساس گزارش رویترز، 
در نروژ ۷۴ نفر از کارکنان نفتی فراساحلی در سکوهای شرکت اکوئینور از پنجم 
ژوییه دست به اعتصاب خواهند شد که باعث توقف حدود چهار درصد از تولید نفت 
این کشور می شود. بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در سپتامبر، با ۶۳ سنت 
معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۱۱۳ دلار و هشت سنت در هر بشکه رسید. قرارداد 
اوت که روز پنجشنبه منقضی می‌شود، با ۱۸ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، ۱۱۶ 
دلار و هشت سنت بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۹ سنت 
معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۱۱۰ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید.نفت برنت 
برای تحویل در اوت روز چهارشنبه با ۱.۵ درصد کاهش و شاخص نفت آمریکا با 
۱.۸ درصد کاهش، بسته شده بود.تحلیلگران گروه ANZ در یادداشتی نوشتند: 
قیمت نفت پس از انتشار گزارش مثبت از ذخایر نفت، در ابتدای معاملات روز 
جاری بالاتر رفت. کاهش ذخایر تحت تاثیر افزایش تولید پالایشگاهی در بحبوحه 
حاشیه سود قوی پالایش اتفاق افتاده است.اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد 
ذخایر نفت در هفته منتهی به ۲۴ ژوئن، به میزان ۲.۸ میلیون بشکه کاهش پیدا 
کرد در حالی که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش ذخایر به میزان ۵۶۹ هزار 
بشکه را پیش‌بینی کرده بودند.ذخایر سوخت با افزایش تولید پالایشگاهها که با ۹۵ 
درصد ظرفیتشان فعالیت می‌کنند، افزایش یافت. اما به گفته تحلیلگران ANZ، با 
تعلیق صادرات نفت از دو بندر در شرق لیبی و افت شدید تولید اکوادور در بحبوحه 
اعتراضات داخلی، اختلالات بیشتر در عرضه، از قیمت‌ها پشتیبانی کرده است.با این 
حال، نگرانی‌ها نسبت به کندی رشد اقتصادی، مانع رشد بیشتر قیمت‌ها شده است. 
تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام سی مارکتس« در این باره گفت: افزایش سریع 
نرخهای بهره از سوی بانکهای مرکزی و کندی رشد اقتصاد جهانی، بازارهای کالا را 
تحت فشار قرار داده است. انتظارات برای آزادسازی نفت بیشتر از ذخایر استراتژیک 
آمریکا و افزایش تولید اوپک هم از سرعت روند صعودی بازار نفت کاسته است.

دلار قوی‌تر، هم رشد قیمت‌های نفت را محدود کرده، زیرا نفت را برای خریداران 
غیرآمریکایی گران‌تر کرده است.

گزارش

بازار انرژی

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: عدم تحقق برجام 
و تشدید تحریم‌ها از شرایط تحقق تورم ٧٨ درصد است 
البته شواهد نشان می‌دهد که برجام به نتیجه خواهد رسید 
چراکه به ویژه طرف اروپا به برجام نیاز دارند و یک توافقی 
ایران و امریکا ایجاد می‌شود که می‌تواند انتطارات تورمی را 
کاهش دهد.وحید شقاقی‌شهری در گفت وگو با ایلنا درباره 
نتایج و آثار سیاست حذف ارز 4200 تومانی اظهار داشت: 
واقعیت این است که اساسا دولت امکان ادامه اختصاص ارز 
ترجیحی را نداشت چراکه منابع ارزی کافی برای پرداخت 
ارز 4200 تومانی وجود ندارد.وی با بیان اینکه سال گذشته 
چیزی حدود 15 تا 16 میلیارد دلار برای کالاهای اساسی 
اختصاص داده شد، گفت: در حالی که امسال قیمت‌های 
جهانی مواد غذایی افزایش پیدا کرده، پیش‌بینی می‌شد این 
مبلغ برای تامین کالاهای اساسی با ارز ترجیحی به چیزی 
حدود 25 میلیارد دلار می‌رسید که امکان تامین آن برای 
دولت وجود نداشت. موضوع دیگر، بحث قاچاق معکوس 
کالاهایی بود که شامل دریافت ارز ترجیحی می‌شدند. با 
افزایش قیمت جهانی کالاها قاچاق معکوس از کشور افزایش 
یافت و شاهد قاچاق معکوس چمدانی کالاهایی مانند دارو 
با قیمت یارانه‌ای بودیم که سود آن  نصیب کشورهای 
همسایه می‌شد. مساله‌ دیگر انحراف منابع بود که یک مورد 
آن قرارداد نهاده‌های دامی بود که در یک قرارداد صوری 
عدد قابل توجهی ناپدید شد و نمی‌توان انکار کرد که از این 
انحرافات منابع، ثروت‌های افسانه‌ای نصیب عده‌ای خاص 
شد.این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: اما معتقدم که یک 
سیاست درست در یک زمان نامناسب به اجرا رسید. این 
سیاست باید زمانی به اجرا می‌رسید که بازار ارز ثبات داشته 
باشد و انتظارات تورمی فروکش کرده و فضا برای عملیاتی 
کردن حذف ارز 4200 تومانی مساعد می‌بود.شقاقی‌شهری 
با اشاره به افزایش تورم خرداد ماه ادامه داد: نرخ تورم 
تا 12.2 درصد تورم افزایش یافت که بخش عمده‌ای از 
این افزایش نرخ تورم ماهانه به اجرای سیاست حذف ارز 
ترجیحی برمی‌گردد و به دنبال آن افزایش 10 درصدی 
قیمت مواد خوراکی گزارش شد. این در حالی است که اگر 
این سیاست در زمان مناسب و درست به اجرا می‌رسید، 
می‌توانستند این میزان نرخ تورم حاصل از حذف ارز 4200 
تومانی را به 5 درصد کاهش دهند. وی افزود: تبعات اجرای 
سیاست درست در زمان نادرست افزایش 4 الی 5 درصدی 
نرخ تورم است که به جامعه تحمیل می‌شود از این رو زمان 
اجرای سیاست‌های موثر اقتصادی بسیار مهم است و باید 

در ادبیات اقتصاد کلان بر روی این موضوعات کار کنیم 
اما  متاسفانه این مسائل را در مطالعات اقتصادی را مورد 
مطالعه قرار نمی‌دهیم. برای مثال، می‌توان با ا فزایش نرخ 
بهره، تورم را کنترل کند و این بحث همواره مطرح است اما 
این موضوع بررسی نمی‌شود که این افزایش نرخ بهره در 
چه شرایطی و در چه زمانی می‌تواند اثر کارآمدتری داشته 
باشد.بنابراین زمان اجرای سیاست‌ها بسیار مهم است اما 
متاسفانه در اقتصاد کلان و علم اقتصاد به این مباحث ورود 
نمی‌کنیم.این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: در حالی که 
زمان اجرای سیاست‌های اقتصادی بسیار مهم است، کمتر 
به آن توجه می‌شود یعنی اگر سیاست درست در زمان و 
شرایط مختلفی پیاده شود نتایج متفاوتی را در بر خواهد 
داشت. وی با بیان اینکه دولت سیاست جایگزینی برای 
حذف ارز ترجیحی نداشت، اظهار داشت: دولت منابع ارزی 
برای اجرای اختصاص ارز به کالاهای اساسی در اختیار 
نداشت و در عین حال قاچاق معکوس کالاهای دارای ارز  
ترجیحی در حال انجام بود و وزارت کشاورزی هم اعلام 
کرده بود که امکان تامین این مبلغ و ادامه روش گذشته 
را ندارد.این کارشناس اقتصادی درباره افزایش نرخ ارز و 

افزایش قیمت کالاهای اساسی گفت: اگر مذاکرات برجام به 
نتیجه برسد به طور قطع التهابات بازار ارز فروکش می‌کند 
و دلار به قیمت‌های ٢٧ تا ٢٨ هزار تومان برمی‌گردد و باید 
شکاف بازار آزاد و سامانه نیما به حداقل برسد.شقاقی‌شهری 
با اشاره به دستاورد دولت پس از حذف ارز ۴٢٠٠ تومانی 
اظهارداشت: دولت در حال حاضر معادل ارز 4200 تومانی، 
یارانه ریالی می‌پردازد و به شرطی که جامعه هدف به خوبی 
شناسایی شود و این یارانه به جامعه هدف اصابت کند، تورم 
تا حدی کنترل شود و می‌تواند بر روی سه دهک  اول 
اثرگذار باشد و  برای 4 دهک دیگر بسته به میزان تورم، 
شرایط متفاوت خواهد بود اما موضوع نکته بسیار مهم این 
است که تداوم یارانه نقدی، شناسایی درست جامعه هدف 
و کنترل و کاهش نرخ تورم باید توامان با هم انجام شوند.
وی با اشاره به پیش‌بینی‌ها از نرخ تورم تا پایان سال تاکید 
کرد: پیش‌بینی‌ها از این است که در خوشبینانه‌ترین حالت 
نرخ تورم تا پایان سال حداقل 50 درصد خواهد بود مبنای 
محاسبه سناریو خوش‌بینانه این است که در حالی نرخ تورم 
ماهانه خرداد ١٢.٢ درصد است، از تیرماه نرخ تورم ماهانه 
به 3 درصد کاهش پیدا کند که البته کار بانک مرکزی و 

دولت برای کاهش نرخ تورم بسیارسخت است چراکه در 
سال‌های دور در شرایط عادی نرخ تورم ماهانه بین ۵.١ 
تا ٣ درصد بوده و قطعا در این شرایط ملتهب کنترل نرخ 
تورم سخت تر است.شقاقی‌شهری ادامه داد: سناریو دیگر 
رشد ماهانه نرخ تورم تا ۵ درصد است و اگر نرخ تورم 
ماهانه 5 درصد باشد، نرخ تورم به 66 درصد می‌رسد و 
سناریو بدبینانه این است که اگر نرخ تورم ماهانه7 درصد 
باشد نرخ تورم تا پایان سال به 78 درصد خواهد رسید.وی 
با اشاره به شرایط تحقق سناریو بدبینانه افزود: عدم تحقق 
برجام و تشدید تحریم‌ها از شرایط تحقق تورم ٧٨ درصد 
است البته شواهد نشان می‌دهد که برجام به نتیجه خواهد 
رسید چراکه به ویژه طرف اروپا به برجام نیاز دارند و  یک 
توافقی ایران و امریکا ایجاد می‌شود که این توافق می‌تواند 
انتطارات تورمی را کاهش دهد اما باید توجه داشته باشیم 
که موتور تورمی 57 درصدی افزایش حقوق و دستمزد، 
افزایش حقوق معلمان که ناترازی بودجه را تا 100 هزار 
میلیارد تومان را افزایش داد، کسری بودجه، تورم وارداتی 
و  ... روشن هستند و در افزایش نرخ تورم اثر دارند اما 
اگر موتور انتظارات تورمی خاموش شود می‌تواند سناریو 
بدبینانه را کنار بزند.این کارشناس اقتصادی گفت: اگر تیم 
اقتصادی دولت بتوانند خوب عمل کند، نرخ تورم ماهانه 
به 3 درصد می‌رسد اما اگر عملکرد موفقیت‌آمیز نداشته 
باشند و هماهنگ عمل نکنند و تصمیمات به موقع نگیرند 
نرخ تورم ماهانه به 5 درصد می‌رسد که تفاوت آن در تورم 
سالانه بین 50 تا 66 درصد است و تاپایان سال این دو تورم 
را خواهیم داشت.وی با اشاره به کاهش ارزش یارانه نقدی 
جایگزین ارز ترجیحی اظهار داشت : با تورم ۵٠ درصدی 
یارانه نقدی 300 تا  400 هزار تومان پرداخت شده تا 
50 درصد  از لحاظ قدرت خرید کاهش پیدا می‌کند و از 
این رو کنترل تورم بسیار مهم است. دولت اگر می‌خواهد 
قدرت خرید را حفظ کند باید معادل تورم سالهای بعد به 
یارانه نقدی اضافه کند وگرنه به سرنوشت یارانه 45 هزار 
و 500 تومانی دچار خواهد شد و افزایش یارانه به معنای 
تحریک تقاضا است و این روند در چرخه و سیکل معیوب 
تورم- یارانه قرار می‌گیرد.شقاقی‌شهری با بیان اینکه دولت 
باید بر روی کنترل تورم متمرکز شود، تاکید کرد : ریشه 
مشکلات کشور در تورم است و اگر تورم را کنترل نکند 
تمام نظام رفاهی که در حال اجرا هستند بی‌معنا می‌شوند 
به طوریکه افزایش 57 درصدی حقوق منجر به تحمیل 

تورم 60 درصدی و متضرر شدن کارگران می‌شود.

چرا اهداف حذف ارز ترجیحی محقق نشد؟

عدم تحقق برجام، تورم را به ٧٨ درصد می‌رساند 

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو گفت: امکان واردات 
خودرو 150 میلیونی برای دولت وجود ندارد. واردات 
خودرو با کمترین قیمت 4 مرتبه باید اسقاط شود هزینه 
هر اسقاط 25 میلیون تومان است پس 100 میلیون برای 
اسقاط لازم است پس به نظر می‌رسد واردات خودرو 150 
میلیونی به آرزو بیشتر شبیه است تا واقعیت.مهدی دادفر 
در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه مطابق با استانداردهای 
۸۵گانه خودرو، واردات خودروهای کیفی  مجاز هستند، 
گفت: یکی از دلایل گرانی خودروهای وارداتی این است 
که باید این استانداردها را پاس کند از این‌رو قیمت آن در 
ایران بالا تمام می‌شود.وی 40 درصد استانداردهای خودرو 
در ایران را ترجمه شده استانداردهای کشورهای اروپایی 
دانست و خاطر نشان کرد: 30 درصد از استانداردهای 
داخلی دیدگاه کارشناسان سازمان ملی استاندارد و بقیه 

آن منطبق با سایر استانداردهای کشورهای جهان است.این 
فعال حوزه واردات خودرو با بیان اینکه استانداردها در ایران 
روند واردات خودرو از هند را دشوار می‌کند، افزود: مدل 
استانداردها در هند 10 تا 160 گانه است اگر ما خواهان 
خودرو با استانداردهای 85 گانه هستیم دیگر نمی‌توان با 5 
هزار دلار خودرو وارد کرد و قیمت آن بالای 10 هزار دلار 
می‌شود.  دادفر با اشاره به علاقه‌مندی مسئولان در وزارت 
صمت برای واردات خودرو ارزان قیمت، گفت: استانداردها 
در ایران بیش از حد زیاد است اما همه این موارد در تولید 
رعایت نمی‌شود و بسیاری از این استانداردها در تولید 
داخلی حذف می‌شد. اگر دولت خواهان واردات خودرو 
ارزان است باید مانند تولید داخلی از برخی گزینه‌های 
استاندارد بگذرند. در این صورت به راحتی می‌توان خودرو 
5 هزار دلاری وارد کند.دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 

با بیان اینکه خودروسازی تاتاموتورز در هندوستان صاحب 
جگوار و لندرور است، افزود: صنعت خودروسازی درهند 
قوی است. سال‌ها پیش انجمن واردکنندگان خودرو به 
دنبال این بود که تعاملات برای واردات خودرو از اروپا به 
سمت هند هدایت شود؛ اما مسئولان در آن زمان علاقه‌ای 
به واردات خودرو از هند نشان ندادند و متمایل بودند 
خودرو از اروپا وارد کنند.به گفته وی؛ ارزان‌ترین و کم 
مصرف‌ترین خودرو جهان به نام تاتا نانو در هند پیش 
فروش شده است.دادفر توان خرید مردم در ایران را با هند 
منطبق دانست و افزود: نبود استراتژی معین در صنعت 
خودرو، این صنعت را پا چالش‌های جدی درگیر کرده 
است سیاست‌گذاری‌ها در وزارت صمت سلیقه‌ای است 
به عبارت دیگر در این وزارتخانه مسئولان قائم به فرد 
هستند نه قائم به سیستم.دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 

با اشاره به ممنوعیت واردات خودرو در دولت روحانی، 
تاکید کرد: دولت سیزدهم همه تولیدکنندگان را مکلف 
کرده است که ذیل یک کنسرسیوم بروند و این مسئله 
به معنی بی‌سامانی محض در این صنعت است. البته این 
دیدگاه، وزارتخانه صمت در دولت روحانی را زمین زد و ما 
شاهد تغییر سالیانه وزیر بودیم و در دولت جدید هم این 
وزارتخانه زمین خواهد خورد. کسانی که گزارش‌های غلط‌ 
به وزیر می‌دهند منافع آنها در نابه‌سامانی وزارتخانه است و 
اینکه وزیر درگیر مجلس و رسانه‌ها باشد.وی در پایان بیان 
کرد: امکان واردات خودرو 150 میلیونی برای دولت وجود 
ندارد. واردات خودرو با کمترین قیمت 4 برگ باید اسقاط 
شود هزینه هر اسقاط 25 میلیون تومان است پس 100 
میلیون برای اسقاط لازم است پس به نظر می‌رسد واردات 
خودرو 150 میلیونی به آرزو بیشتر شبیه است تا واقعیت.

دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو:

واردات خودروی ۱۵۰ میلیون تومانی شبیه آرزو است

در حال حاضر نزدیک به ۱۴ میلیون دستگاه pos در 
کشور فعال است، این در حالی است که در سال گذشته 
بنا بر اظهارات مسئولان سازمان امور مالیاتی، ۳.۵ میلیون 

اظهارنامه به این سازمان ارائه شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، در اکثر کشورهای دنیا، مالیات 
نقش محوری را در تأمین مخارج دولت‌ها دارد و مالیات 
باعث توزیع عادلانه ثروت در کشور می‌شود. این در حالی 
است که »نبود بانک اطلاعاتی جامع از فعالان اقتصادی در 
نظام حکمرانی«، »بسنده کردن سازمان امور مالیاتی به 
استفاده از روش‌های سنتی برای اخذ مالیات در سال‌های 
گذشته« و »در نظر گرفتن معافیت‌های بی‌حساب و کتاب 
و استثنائات فراوان« موجب آن شده است که »مالیات« 
در ایران از جایگاه واقعی خود فاصله بگیرد. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد هرچند در سال‌های اخیر میزان تحقق درآمدهای 
مالیاتی مطلوب بوده است اما رقم منابع درآمدی از محل 

مالیات همچنان فاصله قابل‌توجهی دارد.
ظرفیت بالقوه مالیاتی، به حداکثر میزان مالیاتی اطلاق 
می‌شود که باید در یک دوره مشخص تحت قوانین و مقررات 
مشخص وصول شود که به دو دسته »مالیات وصول شده« 
و »مالیات وصول نشده یا شکاف مالیاتی« تفکیک می‌شود.

فرار مالیاتی یا همان شکاف مالیاتی گسترده در اقتصاد 
ایران بیش از هر عامل دیگری ناشی از رونق اقتصاد 
زیرزمینی است، در واقع از آنجایی که اطلاعات مربوط به 
اقتصاد زیرزمینی کشور ثبت نمی‌شود، عملًا امکان دریافت 

مالیات با روش‌های سنتی وجود ندارد.
گزارش پژوهشکده مالیاتی کشور حجم اقتصاد 
غیررسمی ایران را معادل ۲۵ درصد تولید ناخالص داخلی 
عنوان کرده است، البته این نرخ در سالیان دور ۱۸ درصد 
بوده و تحت‌تأثیر تحریم‌های غرب و عدم شفافیت بخش‌های 

اقتصادی، رشد داشته است.
به طور مثال، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اخیراً میزان 
قاچاق کالا را بیش از ۱۷ میلیارد دلار اعلام کرده است، از 
همین رو می‌توان ادعا کرد که حداقل در حوزه قاچاق، بیش 
از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی مربوط به کالاهای 
قاچاق است که طبیعتاً از سوی عاملان آن به‌هیچ‌وجه اظهار 
نمی‌شود؛ بنابراین با روش‌های سنتی امکان مالیات ستانی از 
آن وجود ندارد.هرچند راهکار اصلی و مؤثر مقابله با قاچاق 
کالا »افزایش تعامل میان دستگاه‌ها« و »تکمیل سامانه‌های 
نظارتی رصد جریان کالا« به‌منظور ایجاد زیرساخت‌های 
لازم برای تفکیک کالای قاچاق از کالای اصیل است اما از 

سوی دیگر، تغییر شیوه مالیات ستانی از یک نظام سنتی به 
یک نظام هوشمند و داده‌محور نیز سبب افزایش شفافیت 
در این حوزه خواهد شد.  در چنین شرایطی ضمن کاهش 
فرار مالیاتی، هزینه تأمین کالای قاچاق نیز افزایش می‌یابد. 
این در حالی است که از سال‌های گذشته تاکنون ذی‌نفعان 
کالای قاچاق زیر سایه عدم پرداخت مالیات و حقوق دولتی 
در یک نبرد نابرابر با تولیدکنندگان بخش قابل‌توجهی از 

بازار را به تسخیر خود درآوردند.  از سوی دیگر در ایران 
برخی از افراد باوجود اینکه در نظام مالیاتی کشور دارای 
پرونده هستند به سبب »کتمان درآمد«، »ارائه اطلاعات 
غلط« و »بهره‌گیری از حساب‌های اجاره‌ای« از پرداخت 
مالیات فرار می‌کنند که این امر تحت‌تأثیر شیوه سنتی اخذ 
مالیات بوده است و به‌مانند اقتصاد زیرزمینی به عوامل خارج 

از سیستم مالیاتی مربوط نیست. 

بیش از ۱۰ میلیون کارتخوان فاقد پرونده مالیاتی

های  موتورسیکلت  و  و سنگین  بدنه خودروها سبک  نامه  بیمه  خريد   : فراخوان  موضوع 
دارای پلاک انتظامی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران

برگزار  را  فوق  موضوع  فراخوان  دارد  نظر  در  ايران  نفت  مخابرات  و  لوله  خطوط  شرکت 
نمايد،.

و  تهران  ستاد   – ايران  نفت  مخابرات  و  لوله  خطوط  شرکت  کار:  اجرای  مکان  و  محل   •
مناطق عملیاتی تابعه 

• مدت اجرای کار:  12 ماه 
• نام دستگاه نظارت: مديريت کالا - شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران

• براساس دستورالعمل ارزيابي مالي و فرآيند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به 
شماره 796-20/2 مورخ 1399/12/11 وزارت نفت

• مبلغ برآورد اولیه حق بیمه ی مناقصه: 137،455،000،000 ريال
شرايط شرکت در مناقصه: شرکت کنندگان در مناقصه بايد از نظر بیمه مرکزی جمهوری 
اسلامی ايران تا روز گشايش پاکات 1- در سطح يک توانگری مالی 2-مجاز به فعالیت در 

تمام رشته های بیمه و 3- فعال در کل کشور باشند. 
بصورت  ريال   6،872،750،000 مبلغ   : کار  ارجاع  فرآيند  در  شرکت  تضمین  مبلغ  و  نوع 
يک يا ترکیبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 
آيین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 5069/123402 مورخ 94/9/22 هیئت محترم 
 IR360100004101046838162801 شبا  شماره  به  میبايست  نقد  وجه  تضمین  يا  وزيران 
بانک نزد بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران به نام شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 

ايران واريز گردد. 
قیمت  پیشنهاد  ذيل  در  اشخاص حقوقي)الزامی(  ملي جهت  و شناسه  اقتصادي  کد  درج 

الزامی می باشد. 
ساعت  تا  دارند  مهلت  کنندگان  شرکت   : مناقصه  اسناد  خريد  مهلت   و  زمان   ، محل 
اللهی  نجات  استاد  خیابان   – تهران  آدرس:  به   مراجعه  با  و   1401/04/15 تاريخ    13:00
  404 اتاق   – چهارم  طبقه   –  24 پلاک   – شرقی(  )سپند  شهری  جعفر  استاد  خیابان   –
گر(  مناقصه   ( مناقصه  در  کننده  شرکت  ضمناً   . نمايند.  اقدام  اسناد  دريافت  به  نسبت 
سیصد  حروف  به  ريال   300،000 مبلغ  مناقصه  مدارک  و  اسناد  خريد  جهت  است  لازم 

شماره  به  مربوط  IR)که   190100004001046804017220 شبا  شماره  به  ريال  هزار 
شناسه  با  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک  نزد  باشد(  می   4001046804017220 حساب 
شرکت  مالی  امور  به  را  واريزی  فیش  و  واريز   343046882293980010000008331101
هیچ  تحت  مذکور  هزينه  دهد.  تحويل  گزار(  )مناقصه  ايران  نفت  مخابرات  و  لوله  خطوط 

شرايط و عنوان مسترد نخواهد شد.
اسناد  تکمیل  از  پس  کنندگان  شرکت   : شده  تکمیل  پیشنهادات  تحويل  محل  و  مهلت 
از ساعت  لغايت 1401/05/04  تاريخ 1401/04/15  از  بايست در روزهای کاری  مناقصه مي 
7:00 لغايت 13:30 نسبت به تسلیم اسناد به نشانی: تهران – خیابان استاد نجات اللهی – 
خیابان استاد جعفر شهری ) سپند شرقی( – شماره 24 – طبقه چهارم – اتاق 404 اقدام 

و رسید دريافت نمايند. 
تقاضاي استرداد پیشنهاد پس از تسلیم آن و سپري شدن مهلت مقرر به هیچ وجه مورد 
دوم  و  اول  برنده  تعیین  و  تصمیم  اتخاذ  تا  پیشنهادات  کلیه  و  شد  نخواهد  واقع  قبول 

مناقصه معتبر است.
زمان و محل گشايش پاکات مالي : پیشنهادهاي واصله در ساعت 11:30 مورخ 1401/05/09 
در محل کمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده به خیابان 
سپند- پلاک 188-  طبقه هشتم گشايش و خوانده خواهد شد. درصورت ارائه پیشنهاد 
فوق  آدرس  به  مذکور  درجلسه  کتبي  نامه  معرفي  داشتن  دردست  با  است  خواهشمند   ،

شرکت فرمائید .
عدم تمايل به شرکت در مناقصه :چنانچه پس از دريافت فراخوان يا اسناد مناقصه مايل 
به شرکت در مناقصه نبوديد انصراف خود را بعد از دريافت آن حداکثر تا 5 روز قبل از 
تاريخ آخرين مهلت تحويل پیشنهادات کتباً به اطلاع اين شرکت برسانید ، بديهي است 
عدم اعلام انصراف آن شرکت به معني عدم تمايل به شرکت در مناقصه تلقي شده و در 

سوابق آن شرکت منعکس خواهد شد .
جهت کسب اطلاعات بیشتر به پايگاههاي ذيل مراجعه و يا با شماره 61630424-021 و 

61630843-021 تماس حاصل فرمائید .
www.shana.ir                                                                     www.ioptc.ir

شناسه آگهی:   1341641                                                       روابط عمومي

آگهي مناقصه عمومي یک  مرحله اي )1401/130/28015 (
 نوبت اول

 

آگهي مناقصه عمومي   
شهرداری  منطقه سه کرمان در نظر دارد جهت پیاده‌‌روسازی لاین شرقی خیابان 
ابوذر شمالی با مبلغ برآورد اولیه 18.261.423.668 ریال  به مدت 5 ماه  با پرداخت 
 50 درصد نقد و مابقی تهاتر با زمین و پروانه ساختمانی و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه
 950.000.000 ریال  از طريق برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید.  كليه پیمانکاران دارای گواهی صلاحیت 
در رشته ابنیه می‌توانند جهت خريد اسناد مناقصه از مورخ 1401/4/5 لغایت 
 1401/04/15 و جهت تسليم پيشنهادات تا مورخ  1401/04/25 از طریق سامانه

www.setadiran.ir اقدام نمايند. بازگشايي پاکت‌ها مورخ  1401/04/26 انجام 
می‌شود. ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه و اطلاعات تکمیلی آگهی در 
سایت شهرداری kermancity.ir  مندرج گردیده است. متقاضیان شرکت در 
مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
 الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی، 

اقدام لازم را به عمل آورند.
مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کرمان

)نوبت دوم(
شناسه آگهی: 1344087


